



องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งงาม

รับที่..... 3653

วันที่..... 26 ก.ค. 2565

เวลา..... 10.22 น.

<input type="checkbox"/>	สำนักปลัด
<input type="checkbox"/>	งาน.....
<input checked="" type="checkbox"/>	กองคลัง
<input type="checkbox"/>	กองช่าง
<input type="checkbox"/>	กองการศึกษา
<input type="checkbox"/>	หน่วยตรวจสอบภายใน

สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงพางคำ
ถนนพหลโยธิน อำเภอแม่สาย ชร ๕๗๑๓๐

ที่ ชร ๕๕๖๐๒/ว. กท/ว

๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขอบความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างทางเว็บไซต์
ของหน่วยงานของรัฐ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งงาม

รับที่.....	482
วันที่.....	26/ก.ค. 2565
เวลา.....	10.24

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.ประกาศเทศบาลตำบลเวียงพางคำ ลงวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ จำนวน ๑ ฉบับ
๒.ราคากลางโครงการก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยข้างวัดป่ายาง
ผาแตก หมู่ที่ ๑๐ เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ นั้น

เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคา
กลางในการจัดซื้อจัดจ้างทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ รายละเอียดตามที่ส่งมาพร้อมหนังสือนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

เรียน นายก อบต. โป่งงาม

ท.น. เวียงพางคำ โฉนดหนังสือ

ขอประชาสัมพันธ์ รายละเอียดโครงการก่อสร้าง

ถนน คสล. ๒.๕ กิโลเมตร หมู่ ๑๐ ตำบล

ท่าเวียงพางงาม

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

กองคลัง
งานพัสดุและทรัพย์สิน

โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๕๓๖๔-๖๕๖๙ , ๐-๕๓๖๔-๖๓๙๓

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban_๐๕๕๗๐๙๐๓@dla.go.th

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิริยยุทธ วิสุทธิเกษม)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

[Handwritten signature and date 2 กค ๖๕]

“ยึดมั่นธรรมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

[Handwritten initials and date ๒๗.๗.๖๕]

[Handwritten signature and date ๒๗.๗.๖๕]

- ๒ ส.ค. ๒๕๖๕



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยข้างวัดป่ายาง ผาแตก หมู่ที่ ๑๐ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๖๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๕๐๔.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๒๖๓,๙๘๖.๖๗ บาท (สองแสนหกหมื่นสามพันเก้าร้อยแปดสิบหกบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยข้างวัดป่ายาง ผาแตก หมู่ที่ ๑๐

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือนกรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๕

(นายวีรยุทธ วิสุทธิเกษม)

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยข้างวัดป่ายางผาแตก หมู่ที่ ๑๐
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๙,๓๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน คสล. ขอยข้างวัดป่ายางผาแตก หมู่ที่ ๑๐ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๖๘.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๕๐๔.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ราคากลาง ๒๖๓,๙๘๖.๖๗ บาท (สองแสนหกหมื่นสามพันเก้าร้อยแปดสิบหกบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชวิท	ติยะกว้าง	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพัลลภ	ภูริวรารังคกุล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	กรรมการ
๗.๓ นายไววิทย์	ติวัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง สายทางซอยข้างวัดป่ายางผาแตก

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 168.00 หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 504.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ สถานที่ก่อสร้าง ซอยข้างวัดป่ายางผาแตก หมู่ที่10 บ้านป่ายางผาแตก ต.เวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย FN	ราคากลาง
1	งานวางป่าขุดตอ,ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	504.00	1.85	932.40	1.3795	2.55	1,286.25
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.20	267.69	6,745.79	1.3795	369.28	9,305.82
9	ผิวทางบอร์ดีแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	504.00	330.33	166,486.32	1.3795	455.69	229,667.88
10	Expansion Joint	ม.	9.00	149.63	1,346.67	1.3795	206.41	1,857.73
11	Contraction Joint	ม.	36.00	131.60	4,737.60	1.3795	181.54	6,535.52
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานถมหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	25.00	339.18	8,479.50	1.3795	467.90	11,697.47
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					188,728.28	1.3795	รวม	260,350.67

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

1 ป้าย

3,636.00

ตัวอักษร (-สองแสนหกหมื่นสามพันเก้าร้อยแปดสิบหกบาทหกสิบเจ็ดสตางค์-)

263,986.67

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 260,350.67

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3795

(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายชวิทย์ ตีระกว้าง

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายพัลลภ ภูวราชกุล

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายไวยวิทย์ ตีวัน

นายช่างโยธาชำนาญงาน